
MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Decreto nº 26, de 8 de abril de 2022

Homenageia atletas locais, da

Academia de Patinação Trans Nação,

por sua destacada participação no

Campeonato Brasileiro e Torneio

Nacional de Patinação Artística 2022,

realizado em Balneário Camboriú, SC.

Adair Philippsen, Prefeito do município de Santo Cristo, no uso das

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais disposições

legais,

considerando a classificação em 1º lugar no Campeonato Brasileiro e

Torneio Nacional de Patinação Artística 2022, realizado em Balneário Camboriú,

SC;

considerando que o referido campeonato seleciona as vagas para a Seleção

Brasileira;

considerando que Eduardo Binsfeld do Nascimento obteve o 1º lugar na

categoria Livre Individual Aspirantes Nível 2 Infantil e 3º lugar na categoria

Quarteto Torneio Nacional Cadete;

considerando que Bruna Nicoli Jacobs alcançou o 1º lugar na categoria

Quarteto Torneio Nacional Júnior, 3º lugar na categoria Livre Individual

Aspirantes Nível 1 Cadete e 10º lugar na categoria Solo Dance Aspirantes Cadete;

considerando que Laura Hackenhaar Heck foi classificada em 1º lugar na

categoria Quarteto Torneio Nacional Júnior, 3º lugar na categoria Livre Individual

Aspirantes Nível 1 Júnior e 8º lugar na categoria Solo Dance Aspirantes Júnior;



MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

considerando que a atleta Lívia Thaís Maders, por sua vez, classificou-se

em 4º lugar na categoria Quarteto Sênior Internacional, 3º lugar na categoria Livre

Individual Aspirantes Nível 2 Sênior e 8º lugar na categoria Free Dance Torneio

Nacional Sênior;

considerando que Rafaela Traesel Frohlich obteve o 3º lugar na categoria

Quarteto Torneio Nacional Cadete, 8º lugar na categoria Solo Dance Aspirantes

Infantil e 15º lugar na categoria Livre Individual Aspirantes Nível 1 Infantil.

considerando, por fim, o dever do Poder Público de render justas

homenagens a quem, com sua dedicação, contribuiu para destacar a

municipalidade,

Decreta:

Art. 1º São homenageados e congratulados os atletas da Academia de

Patinação Trans Nação, Eduardo Binsfeld do Nascimento, Bruna Nicoli Jacobs,

Laura Hackenhaar Heck, Lívia Thaís Maders e Rafaela Traesel Frohlich, por sua

destacada participação no Campeonato Brasileiro e Torneio Nacional de Patinação

Artística 2022, realizado em Balneário Camboriú, SC.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Santo Cristo, 67º Ano de Emancipação, 8 de abril de 2022.

Adair Philippsen,

Prefeito.



MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Registre-se e publique-se.

Loreci Anastácia Finger Riewe,

Vice-prefeita.


